АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »  2021 г.  №

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Сергино от 15 марта 2010 года № 40 «Об

официальном сайте органов местного

самоуправления сельского поселения

Сергино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом  сельского поселения Сергино:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения

Сергино от 15 марта 2010 года № 40 «Об официальном сайте органов

местного самоуправления сельского поселения Сергино» (далее –

Постановление) следующие изменения:

1.1. статью 4 приложения 1 к Постановлению дополнить подпунктом

4.14 следующего содержания:

«4.14. Информация о состоянии окружающей среды в сельском поселении

Сергино (экологическая информация).».

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

(компьютерной сети «Интернет»).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино                   С.И. Марков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации сельского поселения

Сергино «О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Сергино от 15 марта 2010 года № 40 «Об

официальном сайте органов местного самоуправления сельского

поселения Сергино»

В соответствии со ст.42 Конституции Российской Федерации каждый

имеет право на благоприятную окружающую среду, достоверную

информацию о ее состоянии и на возмещение ущерба, причиненного его

здоровью или имуществу экологическим правонарушением.

Федеральным законом от 09.03.2021 №39-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» законодательно

закреплен порядок предоставления информации о состоянии окружающей

среды (экологической информации).

Установлено, что информация о состоянии окружающей среды

является общедоступной, к ней не может быть ограничен доступ, если

только такая информация не отнесена законодательством РФ к

государственной тайне.

Органы местного самоуправления, которые обладают информацией о

состоянии окружающей среды (экологической информацией), или

уполномоченные ими организации размещают на официальных сайтах в

сети «Интернет» или с помощью государственных и муниципальных

информационных систем информацию о состоянии окружающей среды

(экологическую информацию) в форме открытых данных, содержащую в

том числе сведения (сообщения, данные):

о состоянии и загрязнении окружающей среды, включая состояние и

загрязнение атмосферного воздуха, поверхностных вод водных объектов,

почв;

о радиационной обстановке;

о стационарных источниках, об уровне и (или) объеме или о массе

выбросов, сбросов загрязняющих веществ;

об обращении с отходами производства и потребления;

о мероприятиях по снижению негативного воздействия на

окружающую среду.

Указанный Федеральный закон вступил  в силу с 20.03.2021.

В связи с этим данным проектом предлагается внести изменения в

постановление «О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Сергино от 15 марта 2010 года № 40 «Об

официальном сайте органов местного самоуправления сельского

поселения Сергино».

Финансово-экономическое обоснование к проекту не требуется,

поскольку его реализация не влечет материальных затрат.

Согласовано:

Заместитель главы по жизнеобеспечению           И.А. Кожевников

Заместитель главы по социальным вопросам          Н.В. Похода

Инженер-программист              Р.Р. Кидрячев

Исполнитель:

Главный специалист по юридическим вопросам         Е.Б. Полецкая